rat̄. dīcēt̄ sūt̄ būlit̄. cā metit̄. si n̄ eras p̄cō

an̄q̄ mēt̄er̄: mēt̄ēdō efficiēt̄ qd̄ virasti. ut

ritas nō est in te nisi ita te dīcēt̄ peccatorē ut

etiā esse cognoscas. hoc faciūt̄ aliq̄ in pfūsōe

dīcēt̄ de te peccata q̄ nō cōmiserit̄ t̄c. Et ibi⁹

dem inic. nō ita dī. Nō ita caueat̄ arrogancia

ut veritas relinquit̄. Et Greg. ibidē in. ca. Jng

cauti. ait. Incauti sūt̄ humiles q̄ se mentiendo

illaqueat̄. Hec ille. Debet tamē vnuſq̄s p̄ se

estimare peccatorē. Eci nō inueniat̄ peccata

de q̄b̄ se possit accusare salēt̄ sciat̄ q̄ nullū p̄t̄

deo ita p̄fēre fūire qn̄ i aliq̄ dīcēt̄. Prop̄fēa

dīcēt̄ dī. v̄. in. c. ad ei⁹. Bonap̄ mēt̄ēt̄ ē ibi cul/

p̄ agnoscere sūt̄ timere vbi culpa nō ē. Hec d̄

iactāt̄ q̄ntū ad p̄mā p̄cē fm̄ōt̄. **N**ūc vidē

dū erit breuerit̄ de scđo filia vane glōrie. s. p̄cē

sup̄t̄ōe nouitātū. Und scđo p̄cēt̄ qd̄ ex vana De p̄sūm

glōria nascit̄ est p̄sūp̄t̄ōe nouitātū. Et cōstīt̄ēt̄ i t̄cēt̄ noui/

lō q̄ aliq̄ i acīt̄ōe ext̄orib⁹: aliq̄ i cōsuetūt̄ fac̄: tāt̄

sincēt̄ rōnabili. Sic sūt̄ inūcōrōes nouitātū: q̄

nouos modos aut cōrōmōias fm̄ suum capuc

in dei cultu aut in diuinis officijs adinueniūt̄.

Quib⁹ dī. ii. q. v. i. c. 2. sulūisti. Qd̄ scđo p̄t̄z

documēto sanctūt̄ ēin ex sup̄st̄ōia adinueniōe

Berlino

XIII

Læc^o greno e psumedū, qles se clerici inuictores nouita
gorian⁹ tūq i officijs omisiss antiphōis siue cātu gre-
bz i ecclia goriano/ vt placeat plo cātār diaboli cātīca, i
decatari, qb̄ oia se vanamūdāna: z lasciuia, et glāntī
tali cantu artificioso z modularo. Lōtra q̄s ē,
c. Lūant. z. c. Lancātes. xch. dis. Et ibidē in. c.
In sc̄a. aie Br. Dcū manibz stimulat. I. ad trā
plūocār q̄ p̄lm vocibz dlectār. Sūr i uictores
nouitatu q̄ p̄les alijs q̄libet gñe hoiz virorū z
m̄lez: q̄ nouitaces p̄sumūr: iueniūr i vestibz/
i tunic/ pallijo/ iaspis/ calig/ /calceis/ peplis/
cingul/ golleris: ex qb̄ singlari videri volit
Uideat z artifices q̄ sua arte talia faciūt. Ita
dici p̄ d nouitatio i ornament̄ eōp̄, z q̄bus suis
rebo alijs. rōne q̄z nouitatu hec facientes au-
fieri, p̄curāces vanam glām q̄rūc, z sic d alijs.

De hypo
mo. Hypocrita greco finis et latine simulacrorum
terpetur. quod dum in ergo est malum bonum se palam ostendit.
nam in eo est defecatio bonitas et scientia et cum simili-
tudine habet ipsorum. Alius Alex. d'ales. y. p. sume. Hy-
pocratis est amor apparitus honestas pro se. ¶ Pro-
prio honorabili per hypocritam caput duplum. Puto gnatum
et tunc idem est quod simulacrum. Et isto modo hypocritis
est mendacio. Sustinet in signis exteriorum factorum. ut cum
quod palam exteriora signa respondeat. aut factorum aliquod de-
bet facere quod in eo non est. aut melius seu excellenter. ¶ In
eo vanitas existat. Et illo modo sepe magnus appa-
rat vestitus est simulacrum vel hypocritus fratre vel
sapientie. Magnus aut superius status in eis
vel suis aut combiatur. et sic de aliis est simulacrum suum
hypocritis divinitus et potentie. Sic artifex quem
poterit esse hypocrita. simulando per exteriora signa
se in arte sua alios precellere. quod cum non est. ut forsan
intimos habet famulos. vel multa maceris artis sue.
et sic de aliis. Et sic ois simulacrum aut hypocritus
est mendacium. et sic per se. Et aliquis mortale si est
et charitatem dei ait primi. Aliqui veniales. sic est
de mendacio. ¶ Alio modo caput hypocritae stru-
etur sacra scriptura. et sic est simulacrum scientiarum et in-
sticie quam quis non habet. et sic hypocrita est qui per exteriora
ratio hypostata factorum. scientiam autem qualiterum virtutem quam
enim debet non habere simulacrum. cui invenitur ut alii credant eum ratione
mirari habeat. et talis hypocritus est semper per se. quod est mendacium
miseritatem. et in factu. Et est aliquis mortale aliqui veniale. Quoniam
et quod est in factu. Et est aliquis mortale vel veniale potest considerari ex fine
quod est in factu. et quod est in factu. et quod est in factu. et quod est in factu.
¶ Charitatem est per se mortale. sic cum de simili-
tudine.

et in macta scriptura: et sic eum simulatio scribitur: et in
Deb vii: scriptura quā q̄s nō bz: et sic hypocrita ē q̄ p̄ extiora
cio hypo signa facit: scribitur quācūq; vtrūcū
cris deēr nō bz simulat: cū interioē ut alij credat cū radiat
miat sāc. hīc: et tal hypocrisia ē semp p̄ctū: q̄ ē mēdaciū
tbo. h. q. in facto. Et ē aliquā mortale: aliquā veniale. Qū
q. c̄j. i. q̄ asse sic mortale v̄l veniale p̄c̄siderari ex fine
tuor rationē hypocrita incēdit. Si nānḡ talis finis est
culis. Òb̄ caritate ēst p̄ctū mortale. sic cum q̄ simu-
lat scribatē ve falsam doctrinā dissimileat: in q̄
Hypo: sibi nō tacito crederet nisi sc̄ius et iust̄ apparet
crisis q̄ rer. q̄les sūc̄tē heretici i seruādis ieiunijs: in
sic p̄ctū: ōombō et elemosynis t̄c̄. Proper q̄d dīc dōs
mortale. Mat. v. 9. Heretice a falso p̄phit q̄ veniunt ad
vos i vestimentis: ouīū: intrinsecā aut sūr lupi rā
paces. Uel cū q̄s simulat scribatē ve dignōt̄ cre-
dat ad ecclasticā dignitatē: vel adipiscat alia
temporalia q̄cūq;: q̄nq̄s etiā cū damno alioz. Ul'
sīq̄ simulat iusticiā ve adipiscat officiū: aliqd

olios regedit. Uel si quis simulat scientiam vel famam
liarioris sicut aliqui infieri. et ut ea per hoc decipiantur: et si
suum persensum alliciantur: et sic de aliis similibus quod sunt
et charitatem dei vel primi. Si autem finis intentus
non repugnat charitati: tunc maneat veniente peccato.
Uel cum quis fingit se bonum quod non est: solu' ex
eo quod delectat in sic fingendo. De quoque est probatio inquit.
Ethicorum. quod talis magis videatur quam non malus. vel
si fingetur propter iocum recte. Hoc est enim ratio de scictioe
et medacio. **C**ontra vero hunc viceum hypocritis multa
secesserunt probi. I. Phys. et scientia. immo etiam dominus in euangelio.
Unus Sene. ad Lucum. Quod loquuntur scientias
mias: recordet sermo cum vita. Et idem ad eiusdem.
Multo magis ad te preiner quis tibi quisque alius
videatur. Et idem ibidem. Malum ubi se bonum simu-
lat tunc est pessimum. Et Tullius iuris de officiis. Con-
cius iniusticie nulla capitalior est quam eorum quod cum ma-
xime fallunt id agunt ut boni viri esse videantur.
Et lib. iij. dic. Voces aliquid agentes et id simulantes
eos probi sunt improbi et maliciose. Et in libro de
amicicia dicitur. Quidam rex simulatio viciosa est. col-
lit enim iudicium veri. Et subdit. Nec enim reproba-
di sunt qui peccata sua reguntur ne peccati alii occa-
sione peccant. sic enim agere hypocritis non est. La-
les enim non sunt mali in quo malitia eorum reguntur: sed
in quo se bonos simulantes videntur laudent ab ho-
minibus. Unus de hypocritis dicitur auctori Sophilos
gio. quod vita eorum fictio est. et mores sunt imagines
ab aliis vita: et id delent et decidunt. quod teste Sene.
in libro de clementia. Nemo potest diu ferre personam
scientiae: citio enim in nam suam recedunt quod virtus non
subest. quod autem ex solido nascuntur: rege in melius probi
sunt. Et subdit. Nempe vani et hypocrites sic significantur
raro enim perseverant et vivunt in maneribus povertatis:
mutantur: laudes amant: iactantur: sed faciliter perduntur
cum adulariis gloriantur: a quibus reuerteri expectant
quod agitur arbitramur bonum. dealios vero peruenient
dicunt. corrigunt nos. corrigunt etiam alios occasiones
ne queuntur. **T**hose vero huiusmodi hypocritas dece-
bat scientia canonica veteris testa. et doctores
scripti. Unus Sapientia Eccl. i. ait. Ne fuerit hypocrita
in specieboim. Et Job. viii. Spes hypocri-
tice pibit. Et ibidem. x. Haudiu' hypocrite ad
instar pueri. Et Esa. ix. Deus hypocrita est iniquus.
et Aug. sup psal. lxix. dicit. Simulata equitas non est
equitas: sed duplex iniurias. quae et iniurias et simula-
cio. Et Lib. iij. sup Mat. Nulla res sic extenuatur
ac sic simulatio. Nam malum sub specie boni ce-
re du' non dicitur non caueatur. Et Petrus rauet. in
dā fratre. Hypocritis subtile malum: secreta
venerum latentes: tinea scientiarum. Et Bern. dicit.
Hypocrite voluit esse huius et sine specie. pau-
citate pasci sine labore: aliis adulatibus: aliis de-
licate pasti sine labore: aliis adulatibus: aliis
ab aliis: mordecentibus ut canes: dolos ut vulpes.
ut lupi ut leones: ut rufi: ut fū lupi rapaces. mel
et dulcedores: iamque glorie et latenter lascivie ut visi-
tunt esse sine auctoritate iudices: sine visu
stes: postremo falsi accusatores: et omni ve-
rate carentes. Item Lib. iij. sup Mat.

De Hypocrisi et pertinacia

theū. O hypocrita si bonū ē bonū esse; vt quid
vis apparere et nō vis esse; vt qd vis esse qd nō
vis apparere. Si bonū ē bonū apparere; melius
ē bonū esse. Si malū ē malū apparere; peccatum
est malū esse. qd autem appare qd es; aut esto qd apa-

M
res.

Tertio hypocrisia reprobaat a chio do
Hypocrisie; quē sepe i euāgeliō iuentum⁹ ē hypocrisie
re ras reclamasse. Unū Mat. vi. 8. Lū facis ele-
mosynā noli tuba canere an̄ ce; sic faciunt hypo-
crice. Et ibidē. Lū ieiunias nolite fieri sic hypo-
crice tristes. Et Matb. xxiiij. Ut vob̄ scribe et
pharisei hypocrite; qd claudit̄ regnum celoz an̄
hoies; vos em̄ nō ineroit̄; nec introeūt̄ finis
terrare. Qd dictū ē eo qd scribe erāt doctores
legis; et pharisei erāt religiosi; appareces boni/
existētes mali. qd siles sūt bodie mlti. Et de ill̄
de Aug. lxxvij. di. i. c. Nemo. Nemo nocet in
ecclia ampli⁹ qd q pueri agēs nomē v̄l ordinē
seriat̄ habet. Et iter̄ Mat. xxiiij. chis ait. Ut
vob̄ scribe et pharisei hypocrite; qd contedit̄ do-
mos viduaz; oīones lōgas orat̄as. Iste siles
sūt bodie qd p̄mittit̄ legere plurib⁹ p̄sonis mis-
sas et psalteria siue oīones; et vñ sacrifici-
unt. et ira sub hypocrisi et fraude alioz bona ac-
cipiunt. Et iter̄ ibidē de chis. Ut vob̄ scribe
et pharisei hypocrite; qd circūt̄ mare et arida ut
faciat̄ vñi p̄ficiūt̄; et cū facit̄ fuerit faciēt̄ cū
filliū gehēnē duplo qd vos. Proselit⁹ dicebat̄
qd ex gētēlib⁹ queret̄ ad iudaismū. ad qd ml̄
ti pharisei laborabat̄ p̄f̄ inanē gl̄ias. sic bodie
faciūt̄ mlti religiosi; qd idifferēt̄ qscunqz h̄ie
p̄n ad religionē inducēt̄ et multiplicat̄ gentem
sed nō leticiā. Et iter̄ ch̄i us vbi s. 8. de. Ut vob̄ scribe
et pharisei hypocrite qd decimā mentā et
ambitū et ciminiū et reliqt̄is qd guiora sūt legi
iudiciū; misciam et fidē. Tales sūt bodie qui
curat̄ de qbusdā leuiw; vt qd forte hodie nō au-
diuit missam; vel dixit hāc oīone aue illam tē.
et tñ de odio p̄ximū de iudiciis falsis; de detrac-
cionib⁹ yenenosis; de luore iuidie; de supbia
et p̄suptiōe; de decepcione p̄ximoz; de ambicioe
bonoz; de iusticia et opp̄siōe pauperz et h̄moz;
nihil aut p̄p̄ curat̄. Et subdit̄ vbi s. ch̄i us. Ut
vob̄ scribe et pharisei hypocrite; qd mūdat̄ qd
desorūt̄ est calicis et parapsidis; et int̄ est; pleni
imūdicia et dolo. Et iter̄ ibi. Ut vob̄ scribe et
pharisei hypocrite; qd siles estis sepuleris deal-
batis; qd foris apparet̄ hoīo speciosa; intrus v̄o
plena se ossib⁹ mortuoz; et oī spurcias. Et iter̄
Ut vob̄ scribe et pharisei; qd edificat̄ monumē-
ta; p̄phaz; p̄ies aut vñ occiderūt̄ illos. Ex qd
oīo b̄i qd acris qd ve dure chis increpabat̄ pha-
riseos et sribas; p̄p̄ hypocrisim; modernis aut̄
epib⁹. O qnta chis dicere; si adhuc quersarcet̄
in terr̄. Et qd p̄ explicare qnta sit bodie hypo-
critaz numer⁹; qd tales neqz dicit̄ volūt̄; qn-
ta via; p̄ceā et scādala sub specie scritat̄; et bo-
nitat̄ fuit. O d̄ me tu vides oīa. Budeo di-
cere qd i die iudicii mlti qd nū credūt̄ boni; iusti-
sobri; p̄tinēces; amatores paup̄at̄; puri; re-